РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 Г.УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»)

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, зд.14а,

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А

30.08.2023г.                                                                                                      № 534
г. Усть-Джегута

О создании бракеражной комиссии

МБОУ «Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты» в 2023 - 2024 учебном году

 В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-

Джегуты» (далее по тексту – ОУ) в 2023 - 2024 учебном году,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать бракеражную комиссию ОУ в составе в соответствии с

приложением №1 к настоящему приказу.

2. Назначить Пергат А. М., заместителя директора по учебной работе,

ответственного за организацию питания, председателем комиссии.

3. Работу бракеражной комиссии организовать согласно Положению о

бракеражной комиссии ОУ.

4. Бракеражной комиссии:

 осуществлять контроль доброкачественности готовой продукции,

который проводится органолептическим методом;

 производить выдачу готовой пищи только после снятия пробы и

записи в бракеражном журнале результатов оценки готовых блюд и разрешения

их к выдаче;

 отмечать в журнале результат пробы каждого блюда, а не рациона в

целом, обращая внимание на такие показатели, как внешний вид, цвет, запах,

вкус, консистенция, жесткость, сочность.

5. Назначить ответственным лицом за ведение бракеражного журнала

готовой кулинарной продукции медицинскую сестру (по согласованию).

6. Контроль   исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УР Пергат А.М.

7. Общее руководство и контроль оставляю за собой.

Приложение к приказу от 30.08.2023г. № 534

СОСТАВ

бракеражной комиссии МБОУ «Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты»

1. Пергат А.М. – заместитель директора по УР, председатель комиссии.

2. Бостанова Л.Х. – повар школьного питания.

3. Медицинская сестра (по согласованию).